

Code of Conduct for leverandører

Nordliv Byg A/S

Introduktion til Nordliv Byg A/S

Nordliv Byg A/S er en tømrer- og bygningsnedkervirksomhed med kompetencer indenfor erhvervsbyggeri og kontorenovering. Virksomheden blev etableret i 2015 og har hovedkontor i Herlev. Nordliv Byg varetager forskellige byggeopgaver herunder byggeri for kommuner, institutioner og virksomheder i storkøbenhavn.

Vi har et solidt netværk af samarbejdspartnere på tværs af alle faggrupper, hvilket gør os i stand til at varetage hovedentreprisen på jeres næste erhvervsbyggeri. Ligeså samarbejder vi med række af ejer- og andelsboligforeninger af alle størrelser, hvor vi varetager service, reparation og vedligehold i faste intervaller eller på tilkalde basis.

Vi har i år 2024 24 medarbejdere ansat. Herunder 3 tømre lærlinge, 3 på kontoret, 5 mure, og 13 tømre. Direktør er Anders Kofoed Corder. Bestyrelsen består af Julie Kofoed Herløv Corder, Anders Kofoed Corder og Bent Kofoed Jørgensen.

Vores overordnede principper

Vi ønsker at følge UN Global Compact (UNGC) og har forpligtet os til at følge de 10 principper, som udgør grundlaget for FNGC. Disse principper afspejles i dette adfærdskodeks.

Denne Code of Conduct for leverandører opsummerer de krav, som vi som minimum stiller. Uanset indholdet af dette dokument forventer vi, at leverandører:

- Udøver sund dømmekraft og søger vejledning i tvivlsspørgsmål.
- Overholder gældende nationale og internationale love og regler
- Overholder denne Code
- Implementerer politikker, procedurer mv som sikrer overholdelse af denne Code.

I en eventuel situation med manglende overholdelse af denne Code, vil vi stille krav om at leverandøren retter op på dette, og på sigt muligvis afslutte samarbejdet.

Hvem er omfattet af denne Code

Denne Code omfatter vores leverandører i form af virksomheder (og deres medarbejdere) eller enkeltpersoner, der som underleverandører arbejder for eller med os, eller som leverer varer eller tjenesteydelser til os.

Vores Code for klima og miljø

Tema	Krav og forventninger til leverandører
Miljø og klima	Vi forventer, at vores leverandører identificerer og håndterer miljøpåvirkninger fra deres virksomhed. De skal minimere udledningen af drivhusgasser og fremme miljømæssig ansvarlighed, effektiv affaldshåndtering og en hensigtsmæssig brug af naturressourcer.
Resourceforbrug og affaldssortering	Leverandører forventes at tage aktivt ansvar for deres resourceforbrug og affaldshåndtering. Dette indebærer at minimere spild, vælge og sikre korrekt affaldssortering. Disse handlinger skal afspejle en forpligtelse til ansvarlighed og miljømæssig bæredygtighed. Alle leverandører forventes at overholde gældende miljølovgivning og standarder samt at stræbe efter at opnå og opretholde certificeringer, der dokumenterer deres engagement i bæredygtige praksisser.
Cirkulær principper og genanvendelse	Leverandører forventes at prioritere genbrug af materialer i deres produktion og leverancer. Dette indebærer at anvende genanvendte eller genbrugelige materialer, hvor det er muligt, og aktivt arbejde for at reducere brugen af jomfruelige ressourcer. Leverandører skal kunne dokumentere deres indsats for materialegenbrug og fremme cirkulære økonomiske principper i deres værdikæde.

Vores Code for socialt ansvar

Tema	Krav og forventninger til leverandører
Diskrimination	Vores leverandører må ikke udøve diskrimination. Dette omfatter forskelsbehandling på grundlag af race, etnicitet, farve, alder, køn, seksuel orientering, politisk overbevisning, national oprindelse, religion, handicap, eller andre karakteristika, der ikke vedrører den pågældende persons kvalifikationer eller de krav, der følger med jobbet.
Arbejdsforhold	Leverandører skal fastsætte arbejdstid, løn (inkl. minimumsløn) og overarbejdsbetaling i overensstemmelse med love og regler i land, som de driver virksomhed i.
Ret til organisering	Vi forventer, at vores leverandører tillader deres ansatte frit at organisere sig samt være medlem af faglige organisationer.

Inklusion	Leverandører skal sikre et arbejdsmiljø, der er fri for grov, voldelig, truende, sexchikane, mobning og anden nedbrydende adfærd.
Børnearbejde	Leverandører må ikke gøre brug af børnearbejde og skal opfylde lovkrav til alder, som gælder i de lande, som de driver virksomhed i.
Slaveri	Leverandører må ikke deltage i, eller støtte menneskehandel eller moderne slaveri, herunder tvangsarbejde, og gældsslaveri.
Menneskerettigheder	Leverandører skal sikre et arbejdsmiljø, der respekterer internationalt erklærede menneskerettigheder. Leverandører skal søge at minimere og håndtere hændelser og ulykker på arbejdspladsen samt stille nødvendigt sikkerheds- og beskyttelsesudstyr til rådighed.

Vores Code for ansvarlig ledelse

Tema	Krav og forventninger til leverandører
Unfair konkurrence	Leverandører skal afstå fra enhver form for unfair konkurrence i henhold til gældende konkurrencelovgivning, såvel alene som sammen med andre virksomheder eller enkeltpersoner. med enhver relation til os.
Korruption og bestikkelse	Leverandører må ikke give, tage imod eller være involveret i korruption eller bestikkelse, når de arbejder for eller sammen med os.
Økonomisk kriminalitet	Leverandører må ikke indgå i ordninger, der giver anledning til, at vi bliver direkte eller indirekte involveret i økonomisk kriminalitet, herunder hvidvask, terrorisme, skatteunddragelse mv.
Sanktioner	Leverandører skal overholde gældende love og regler vedrørende økonomiske sanktioner og eksport-reguleringer.

Godkendt af Anders Kofoed Corder, Administrerende direktør den 18/11 2024.